ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
_________________________

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________

Sa Đéc, ngày        tháng 7 năm 2023

  KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn, tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND

ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và các biện

pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (sau đây gọi

tắt là Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND); Ủy ban nhân dân Thành phố xây

dựng Kế hoạch tập huấn, tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 28/2023/QĐ-

UBND dành cho các cơ quan, đơn vị năm 2023. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền, phổ biến quy định xét, công nhận sáng kiến và các biện

pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn thành phố Sa Đéc kịp thời,

bằng nhiều hình thức phù hợp; hướng dẫn thực hiện các nội sung liên quan

trong thực hiện nhằm đảm bảo thông tin về quy định được thông suốt đến

các đốitượng được điều chỉnh.Việc tuyên truyền, phổ biến đảm bảo giúp các

cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các quy định được thông suốt, phát huy

hiệu quả trong thực tế.

 II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ BÁO CÁO VIÊN

1. Đối tượng: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác TĐ -

KT tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Sa Đéc.

2. Thời gian: 01 ngày, dự kiến vào tháng 7/2023.

3. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc.

4. Số lượng: Dự kiến khoảng 150 đại biểu.

5. Báo cáo viên: Mời Lãnh đạo Phòng Quản lý Công nghệ và chuyên

ngành, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp và Phòng TĐ-KT, Sở Nội vụ

tỉnh Đồng Tháp.

2

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI VÀ TÀI LIỆU

1. Nội dung:

Triển khai Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến

và các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

 Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 28/2023/QĐ-

UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy

định xét, công nhận sáng kiến và các biện pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

 2. Tài liệu: Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử

của Thành phố, các đơn vị tải về chuyển cho CBCC nghiên cứu thực hiện.

Ban Tổ chức không in tài liệu giấy phát cho đại biểu.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Bố trí từ nguồn kinh phí Khoa học và Công

nghệ của Thành phố năm 2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố: Phân công lãnh đạo

phụ trách và công chức, viên chức trực tiếp làm công tác TĐ-KT của cơ quan,

đơn vị tham dự tập huấn.

2. Phòng Kinh tế Thành phố

- Cập nhật và cung cấp Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày

20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp và kịp thời đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử của Thành phố.

- Dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lớp tập huấn.

- Tổng hợp câu hỏi của đại biểu và tham mưu, đề xuất nội dung trả lời

theo quy định.

3. Trung tâm Tin học Thành phố

 Chuẩn bị hội trường và các trang thiết bị, dụng cụ, máy móc hỗ trợ thực

hiện tốt buổi tập huấn.

3

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố

 Thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt kinh phí tổ chức

lớp tập huấn đúng theo quy định.

 5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố

Phối hợp, hỗ trợ phòng Kinh tế Thành phố tổ chức lớp tập huấn đạt hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quyết định số

28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn

vị phản ánh trực tiếp qua Phòng Kinh tế Thành phố, số điện thoại 0277.3861215

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở KH và CN;

- TT Thành ủy (b/c);

- TT HĐND Thành phố (b/c);
- CT và PCT UBND TP;

- Các ban, ngành Thành phố có liên quan;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, P. Kinh tế.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

4

PHIẾU CÂU HỎI

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-UBND ngày       tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc)

(Đề nghị đại biểu đặt câu hỏi và gửi lại Phiếu câu hỏi cho

Ban Tổ chức trong ngày)

 ………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………….…………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………….…………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

		2023-07-27T10:33:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T10:48:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T10:48:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T10:50:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!